Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-
основная общеобразовательная школа №16

х. Арбузов
346660, х. Арбузов ул. Школьная, 24 Мартыновский район, Ростовская область,

тел. 8(86395) 26-0-18; Email: oochl6mart@donpac.ru

Приказ

17.01.2024 г. № 18-о

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ
в марте - мае 2024 года в МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов Л

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 21.12.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024
году», с приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской
области от 29.12.2023 г. № 1299 «Об утверждении графика проведения ВПР в марте - мае
2024 года в Ростовской области», на основании приказа отдела образования
Мартыновского района от 15.01.2024 г. № 12 «Об организации проведения ВПР в марте -
мае 2024 года в образовательных организациях Мартыновского района», в рамках
организации и проведения ВПР в 4-8 классах в МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Ефименко С.А., заместителя директора по УВР, школьным координатором
Всероссийских проверочных работ в марте - мае 2024 года.
2. Заместителю директора по УВР Ефименко С.А. довести до сведения учителей-
предметников график проведения Всероссийских проверочных работ в 4, 5, 6, 7, 8 классах
в марте - мае 2024 года в МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов (Приложение 1).
3. Учителям-предметникам:

3.1 .Обеспечить подготовку обучающихся, используя пробные КИМы на официальном
сайте ФИС ОКО  (через личный кабинет организации).https://fis-oko.obmadzor.gov.ru/
3.2 . Обеспечить участие в ВПР всех обучающихся 4-8 классов в штатном режиме.

4. Педагогу-психологу Передерий Я.Л. провести психологическую подготовку
обучающихся 4-8 классов.
5. Классным руководителям 4-8 классов ввести в темы родительских собраний в марте
вопрос о проведении ВПР весной 2024 года^.
6. Контроль за исполнением данного j
УВР Ефименко С.А.

Директор школы Г.А. Краснова

^ве^Щяю за заместителем директора по

С приказом ознакомились:

Должность ФИО Подпись Дата
Зам. директора по УВР,
учитель-предметник

Ефименко С.А.
/7-

mailto:oochl6mart@donpac.ru
https://fis-oko.obmadzor.gov.ru/

У читель-предметник Краснова Г. А. /7 w
Учитель 4 класса, учитель-
предметник

Мельникова Н.Д. О/.
У читель-предметник Милькина Л. А.
У читель-предметник Павлова М.Ю. noi ш
Учитель-предметник Хлебникова О.А. /У1Р /?■ о/ мч
У читель-предметник Ткачева Н.М. Of.
У читель-предметник Костенко Т.В. У/. ММ
Учитель-предметник Свинарева Н.П. У У \ £/’ лМ
У читель-предметник Сухорукова Р.Д. /7. о>/.
Педагог-психолог Передерий Я.Л. /7. с/

График проведения всероссийских проверочных работ
в марте - мае 2024 года

Приложение 1
к приказу № 18-о от 17.01.2024г.

Период
проведения

Класс Предмет Продолжите
льность

Примечания

с 19 марта по
17 мая

4

Русский язык (1 часть) 45

В штатном режиме. ВПР по
конкретному предмету
проводятся во всех классах
данной параллели.

Русский язык (2 часть) 45
Математика 45
Окружающий мир 45

5
Русский язык 60
Математика 45
История 45
Биология 45

6 Русский язык 90
Математика 60

4 Русский язык (1 часть) 45

Выборочное проведение ВПР
с контролем объективности
результатов.

4 Русский язык (2 часть) 45

4 Математика 45

5 Русский язык 60

5 Математика 45

6 Русский язык 90

6 Математика 60

7 Русский язык 90 В штатном режиме. ВПР по
конкретному предметуМатематика 90

8
Русский язык 90
Математика 90 проводятся во всех классах

данной параллели.

6

История 45 В штатном режиме. ВПР в
параллели 6,7, 8 классов
проводятся для каждого класса по
двум предметам на основе
случайного выбора.

Информация о распределении
предметов по классам в
параллели предоставляется в
образовательную организацию
через личный кабинет

Биология 45
География 45
Обществознание 45

7

История 45
Биология 45
География 45
Обществознание 45
Физика 45

8 История 45
Биология 45
Г еография 45 Федеральной информационной

системы оценки качества
образования.

Обществознание 45
Химия 90
Физика 45